Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                  Ano 16 – n.º 12 - Especial            Brasília-DF, 08 de abril de 2008

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA Nº 001, DE 07 DE ABRIL DE 2008. O PRESIDENTE DA COMISSÃO

DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, designada pela Portaria nº 48, de 02 de abril
de 2008, publicada no Boletim de Serviço nº 11, de 04 seguinte, no uso das suas atribuições e tendo
em vista o disposto no Parágrafo 1º do art. 149, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, resolve:

DESIGNAR a servidora JANE TERESINHA BRAGA GUIMARÃES, matrícula
SIAPE nº 410160, para Secretariar os trabalhos da referida Comissão, a partir desta data.

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA – Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar

PORTARIA Nº 002, DE 07 DE ABRIL DE 2008. O PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR-CPAD, instituída pela Portaria nº 48, de
02 de abril de 2008, do Excelentíssimo Senhor Secretário-Executivo, Interino, do Ministério das
Comunicações, publicada no Boletim de Serviço nº 11, de 04 seguinte, no uso de suas atribuições,
resolve:

Designar o servidor MÁRIO BALLONA CORREA, Engenheiro, Matrícula SIAPE      nº

1346739, para desempenhar as funções de Secretário “ad hoc” da referida comissão, nos Atos de
Notificação e Intimação pessoal do servidor Sr. JORGE GUILHERME PFISTERER JUNIOR,
matrícula SIAPE nº 810017, nos períodos em que esta Comissão estiver instalada na cidade de
Brasília-DF.

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA – Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar

Boletim de Serviço                      Ano 16 – n.º 12 - Especial                  Brasília-DF, 08 de abril de 2008

Boletim de Serviço   2

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Hélio Calixto da Costa
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Fernando R. Lopes de Oliveira
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Jeuse Machado Viégas
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Iara da Paixão Corrêa Teixeira
Revisão

Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br